[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

г. Усмань

от «10» августа 2020 года                                                                     № 180
О внесении изменений в постановление «Об утверждении порядка
 определения мест сбора и накопления твердых коммунальных

 отходов и порядка создания и ведения реестра мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов
 на территории городского поселения город Усмань» от 10.07.2019 года № 480
В  с протестом Липецкой межрайонной природоохранной прокуратуры от 25.06.2020 года на постановление «Об утверждении порядка определения мест  сбора и накопления твердых коммунальных отходов и порядка создания и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения город Усмань» от 10.07.2019 года № 480, администрация городского поселения города Усмань

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление «Об утверждении порядка определения мест  сбора и накопления твердых коммунальных отходов и порядка создания и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения город Усмань» от 10.07.2019 года № 480 следующие изменения:

1) в названии слова " сбора и " исключить;

2) в пункте 1 слова " сбора и " исключить;
3) приложение 1 изложить в новой редакции, прилагается.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Новая Жизнь», и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации городского поселения города Усмань.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации г. Усмань И.А. Фролову.

Глава администрации городского поселения

город Усмань
Усманского муниципального района
 Липецкой области Российской Федерации
                        Д.С. Васильченко
Исп. Скрябина И.Л.
Приложение 1

Порядок определения мест  накопления твердых коммунальных
отходов на территории городского поселения г.Усмань
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определения мест  накопления твердых коммунальных отходов (далее Порядок) устанавливает процедуру определения мест  накопления твердых коммунальных отходов, в том числе, крупногабаритных отходов (далее - ТКО) на территории городского поселения города Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации.

1.2. Для определения места  накопления ТКО и включения их в реестр физическое лицо, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель (далее - Заявитель) подает письменную заявку в Комиссию администрации города Усмань для принятия решения о создании мест (площадок) накопления ТКО и включения их в реестр (далее Комиссия), содержащую сведения, необходимые для формирования реестра мест накопления ТКО, указанные в части 5 статьи 13.4 Федерального закона от 24 июня 1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», по форме в соответствии с приложением №1 к данному Порядку.

1.3. Прием заявок осуществляется по адресу: 399200, Липецкая область, г. Усмань, ул. Ленина, д. 40, каб.323 «приемная администрации».

1.4. Рассмотрение заявки о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов осуществляется Комиссией в срок не позднее 10 календарных дней со дня ее поступления.

2. Порядок определения мест  накопления твердых коммунальных отходов.

2.1. Место  накопления ТКО определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, санитарными нормами и правилами, и визуальным осмотром Комиссией места планируемой установки.

2.2. Место для  накопления ТКО определяется на земельном участке с учетом возможности подъезда спецтехники, осуществляющей сбор и вывоз ТКО, с учетом требований, предусмотренных СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы», «СанПиН 42-128-4690-88. Санитарные правила содержания территорий населенных мест» и Правилами благоустройства городского поселения город Задонск».

2.3. В целях оценки заявки на предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области санитарно- эпидемиологического благополучия населения к местам для  накопления ТКО Комиссия не позднее 3 календарных дней вправе запросить позицию (далее - запрос) Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Липецкой области в Грязинском, Добринском, Усманском Задонском районах (далее - надзорный орган).
2.4. По запросу Комиссии надзорный орган, подготавливает заключение и направляет его в Комиссию в срок не позднее 5 календарных дней со дня поступления запроса.

В случае направления запроса срок рассмотрения заявки может быть увеличен по решению Комиссии до 20 календарных дней, при этом заявителю не позднее 3 календарных дней со дня принятия такого решения Комиссией направляется соответствующее уведомление.

2.5. По результатам рассмотрения заявки Комиссия принимает решение о согласовании или отказе в согласовании создания места для  накопления ТКО.

2.6. В случае согласования места  накопления ТКО, Комиссией составляется акт об определении места  накопления ТКО в соответствии с приложением №2 к Порядку.

2.7. Акт об определении места для  накопления ТКО направляется секретарем Комиссии заявителю в течение 10 рабочих дней со дня утверждения.

2.8. Утвержденный акт является основанием для размещения контейнерной площадки или отдельно стоящих контейнеров на определенном месте для  накопления ТКО.

2.9. В случае отказа в согласовании создания места для  накопления ТКО Комиссия в срок, установленный пунктами 1.4 и 2.3 настоящего Порядка, направляет уведомление заявителю с указанием оснований отказа.

Основаниями отказа Комиссии в согласовании места для  накопления ТКО являются:

а)
несоответствие заявки установленной форме;

б)
несоответствие заявленного места для  накопления ТКО требованиям Правил благоустройства г. Усмань, требованиям законодательства Российской Федерации в области санитарно- эпидемиологического благополучия населения, иного законодательства Российской Федерации, устанавливающего требования к местам для  накопления ТКО.

2.10. После устранения основания отказа в согласовании создания места для  накопления ТКО заявитель вправе повторно обратиться в Комиссию за согласованием создания места для  накопления ТКО в соответствии с настоящим Порядком.

Приложение №1 к Порядку
 В Комиссию администрации города Усмань
для принятия решения о создании мест накопления ТКО

Заявка о согласовании создания места (площадки) накопления
твердых коммунальных отходов

ОТ__________________________________________________________________________

полное наименование организации (фамилия, имя и отчество(последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица) заявителя,

____________________________________________________________________________
ОГРН (для физических лиц - серия, номер и дата выдачи паспорта), фактический адрес (для ИП, физических лиц - адрес регистрации по месту жительства)

прошу согласовать место сбора и накопления ТКО, расположенного по адресу

_____________________________________________________________________

почтовый индекс, почтовый адрес

включить его в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории поселения г. Усмань
Информация о контейнерной площадке:

Используемое покрытие:____________________________________________
  Площадь__________________________
Вид ограждения__________________________________ Наличие площадки под КТО__________________________
Количество, размещенных контейнеров_______________, общим объемом___________________________________
Количество, размещенных бункеров__________________,общим объемом___________________________________
Объекты капитального строительства, территории (части территорий), в которых (на которых) образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в заявленном месте на площадке

	Адрес объекта капитального строительства,
территории (части территории)
	Количество проживающих (для жилых строений)
	Краткое наименование юридического лица

	-

Лицо ответственное за содержание
	полное наименование организации (ФИО (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя

______________________________________________
______________________________

	ОГРН (для физических лиц - серия, номер и дата выдачи паспорта), фактический адрес (для ИП, физических лиц - адрес регистрации по месту жительства)

Приложения:

Подпись

Дата